
 

 

 

 

 

Informace o předávání údajů do RIV k 29. 5. 2012 

 

Informace sumarizuje průběh předávání údajů do RIV, které jsou klíčové pro provedení 

Hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů 

v roce 2012. 

Od poskytovatelů bylo přijato celkem 1 468 dodávek dat včetně druhých, opravných verzi 

a včetně požadavků na odstranění údajů z RIV. Všechny dodávky dat byly předány ve 

struktuře RIV12. Oprava údajů předaných v minulých letech byla prováděna přidáním 

opravených údajů do dodávky dat RIV12 a zároveň předaním požadavku na odstranění údajů. 

Dodávky dat ve strukturách RIV11 a starších přijímány nebyly.  

 

Tabulka 1: Počet předaných dodávek dat do RIV 

Popis dodávek Počet dodávek 
Počet záznamů 

o výsledcích 

Předané záznamy o výsledcích ve struktuře RIV12 1 468 105 758 

Záznamy o výsledcích ve struktuře RIV12 zařazené 

do RIV 
1 274 92 889 

Konsolidované (sjednocené) výsledky RIV12   69 618 

Odstraněné výsledky RIV (dle žádosti poskytovatelů) 150 1 804 

 

Zákonem stanovený termín dodání údajů do RIV pro rok sběru 2011 byl 29. 5. 2012. Tento 

termín je závazný jen pro výzkumné organizace. Pro ostatní organizace je zákonem 

stanoven termín 6. 9. 2012. 

První dodávky RIV byly přijaty ke zpracování dne 7. 3. 2012, v období od 2. 5. do 30. 5. 2012 

bylo do RIV předáno více než 90 % všech záznamů o výsledcích. Zpřísněné kontroly polí 

ISSN a ISBN, jakožto klíčových identifikačních údajů, vyžadovaly nepřetržitou aktualizaci 

Registru výjimek ISBN a tak musela od února 2012 probíhat trvalá komunikace mezi 

předkladateli dat RIV, oddělením IS VaV a ČVUT.  

Časově velmi náročné bylo rovněž zodpovídání telefonických a mailových dotazů 

předkladatelů k vykazování jednotlivých druhů výsledku. Počet dotazů se snížil oproti 

minulému roku, což je dáno jak stabilitou definice druhu výsledků, tak stabilitou Metodiky. 

Kulminace dotazů byla v měsících březen a duben.  

Výrazně se snížila chybovost dodaných údajů, kde oproti minulým letům se již téměř 

nevyskytovaly nečeské znaky (pole „anotace výsledků“). Vyřazení chybných (v roce 2011 

nehodnocených) výsledků z IS VaVaI probíhalo na základě žádostí předkladatelů, kteří 

předali soubory s požadavky na odstranění údajů prostřednictvím jednotlivých poskytovatelů. 

Takto bylo z IS VaVaI odstraněno celkem 1 804 záznamů o výsledcích. Většina chybných 

274/C6 



záznamů o výsledcích (celkem 7 589) byla odstraněná již v rámci 4. etapy Hodnocení, v roce 

2011.  

Po provedené kontrole úplnosti a správnosti dodávek dat je ve veřejné části IS VaVaI ode dne 

14. 6. 2012 k dispozici pro širokou veřejnost 69 618 sjednocených (konsolidovaných) nově 

dodaných výsledků RIV. Celkem se v IS VaVaI nachází 960 720 záznamů o výsledcích 

a 694 072 sjednocených (konsolidovaných) výsledků, což představuje největší objem dat 

o výsledcích v národních informačních systémech Evropy (informace z června z mezinárodní 

konference CRIS 2012 Praha).  

V tabulce 2 je uvedeno, jaké počty záznamů o výsledcích předali jednotliví poskytovatelé do 

RIV v letech 2007 až 2012. Jednoznačně platí, že největšími dodavateli výsledků do RIV 

trvale zůstávají MŠMT, GA ČR a AV ČR. V roce 2012 bylo zaznamenáno zvýšení celkového 

počtu předaných záznamů o výsledcích o 5,7 % oproti roku 2011. 

 

 

Příloha: Tabulka 2 a Graf 1: Počet záznamů o výsledcích předaných do RIV v jednotlivých 

letech dle poskytovatelů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 

 

Tabulka 2:  Počet záznamů o výsledcích předaných do RIV v jednotlivých letech dle 

poskytovatelů  

 

Poskytovatel 

Rok předání do RIV 

2012 2011 2010 2009* 2008  2007  

AV0 9 913 11 526 13 006  40 379  22 123  10 727  

BIS   1  9  0  3  

CBU 12 15 17  86  53  58  

CUZ 52 51 57  91  188  70  

GA0 15 920 14 975 22 502  24 621  24 984  14 346  

KPZ 18          

KUL 8 8 15  6      

MD0 121 318 654  429  726  1 094  

MK0 1 187 786 663  585  801  680  

MMR 171 239 264  261  262  483  

MO0 1 234 1 011 724  886  1 477  869  

MPO 2 860 2 818 2 551  3 288  2 897  1 636  

MPS 71 145 325  617  889  496  

MS0 10 9 44  58  43  35  

MSM 63 417 58 907 70 504  106 085  76 714  30 781  

MV0 494 298 341  902  213  281  

MZ0 5 550 4 145 5 259  6 203  6 118  2 613  

MZE 2 601 2 059 2 901  2 877  4 953  3 021  

MZP 1 509 2 542 1 862  1 080  2 229  1 787  

MZV 100 104 214  169  165  205  

NBU     10  14  15  

SUJ 21 75 50  89  165  65  

TA0 489          

URV   0  1  27  0  

CELKEM 105 758 100 031 121 954 188 732 145 041 69 265 

 

* V roce 2009 byla provedena celková aktualizace výsledků RIV a byly přijímány opravné 

dodávky dat RIV týkající se výsledků uplatněných v letech 2004 až 2008. Tím je způsobeno 

navýšení všech údajů tohoto roku.  

 



Graf 1:  Počet záznamů o výsledcích předaných do RIV v jednotlivých letech dle 

poskytovatelů  

 

 

Počty záznamů dodaných do RIV

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Rok dodání

P
o

č
e

t 
z
á

z
n

a
m

ů

AV0

CBU

CUZ

GA0

MD0

MK0

MMR

MO0

MPO

MPS

MS0

MSM

MV0

MZ0

MZE

MZP

MZV

NBU

SUJ

TA0

 

 

Poznámka: 

V grafu jsou uvedeni všichni poskytovatelé do RIV v letech 2007 až 2012. Zvýrazněni jsou 

největší dodavatelé výsledků do RIV: MŠMT, GA ČR a AV ČR. Jednoznačně platí, že žádný 

z ostatních poskytovatelů nepředal do RIV více než 6 000 výsledků ročně.  

 

 

Zpracovali: Ing. Hudečková. Ing. Matějka 

15. 6. 2012 

 

 

MŠMT 

GA ČR 

AV ČR 


